

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4496 do Jornal Correio do Povo do Paraná



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 454/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, e de acordo ainda com a Lei Municipal n.º 033/2021 de 05/11/2021;

RESOLVE:

NOMEAR, para exercer Cargo em Comissão desta Prefeitura Municipal, o Senhor abaixo relacionado.

MATR.	NOME	CARGO	DATA DE NOMEAÇÃO
53279-1	Ivonel Bueno	Diretor do Departamento de Publicidade e Propaganda	15/10/2024

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 15 de outubro de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 455/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal n.º 001/2023, homologado através do Edital de Homologação de n.º 014/2023, de 22/11/2023, o Senhor abaixo relacionado, para exercer Cargo de Provimento Efetivo no Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO.

MATRICULA	NOME	CARGO	COLOCAÇÃO	DATA DA NOMEAÇÃO
53287-1	Marcos Ramos	Secretário Escolar	3.ª	17/10/2024

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 16 de outubro de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Agente de Contratação, designado pelo Decreto n.º 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, MODO DE DISPUTA "ABERTO", observadas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação polidétrica com pedras irregulares em estradas rurais nas comunidades Rio Guarani e Rio Bandeira em Nova Laranjeiras - PR. Com área total de 17.560 M².
VALOR ESTIMADO: R\$ 1.263.671,81 (Um milhão duzentos e sessenta e três mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://blcompras.org.br>)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 04/11/2024 - 09h:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmnl@cnet.com.br - Telefone (42) 3637-1148 (Ramais 223 e 231).
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://blcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiraspr.equipiano.com.br:7076/transparencia/licitacoes> ou Portal BLL COMPRAS no endereço eletrônico: <https://blcompras.org.br> - "Acesso Identificado" - Contato: (41) 3097 4600, ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - Pr, 16 de outubro de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Agente de Contratação
Decreto nº 247/2023



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE CONTRATAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 35/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto n.º 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará o processo de DISPENSA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO", observadas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 244/2023, Decreto Municipal n.º 246/2023, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de alimentícios e diversos para manutenção do funcionamento das escolas municipais.
VALOR ESTIMADO: R\$ 14.306,00 (quatorze mil trezentos e seis reais).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://blcompras.org.br>)
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 18/10/2024 - 09h:00min.
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 23/10/2024 - das 09h:10min até 15h:10min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmnl@cnet.com.br.
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://blcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiraspr.equipiano.com.br:7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - Pr, 16 de outubro de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Agente de Contratação
Decreto nº 247/2023



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto n.º 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO e FECHADO", observadas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de materiais e produtos hospitalares, para suprir a demanda das unidades de saúde do município.
VALOR ESTIMADO: R\$ 606.841,20 (seiscentos e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://blcompras.org.br>)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 30/10/2024 - 09h:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmnl@cnet.com.br.
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://blcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiraspr.equipiano.com.br:7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - Pr, 16 de outubro de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro
Decreto nº 247/2023



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto n.º 247/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO", observadas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Formação de registro de preços para o serviço de locação de equipamentos para projeção e painéis de LED para eventos.
VALOR ESTIMADO: R\$ 123.450,00 (cento e vinte e três mil e quatrocentos e cinquenta reais).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://blcompras.org.br>)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 31/10/2024 - 14h:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmnl@cnet.com.br.
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://blcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiraspr.equipiano.com.br:7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - Pr, 16 de outubro de 2024.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro
Decreto nº 247/2023



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

ERRATA

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 4492 de 10 de outubro de 2024, página 09, onde está publicado o Contrato Administrativo nº 159/2024 referente ao Inexigibilidade nº 09/2024.

Onde lê-se:

CLÁUSULA QUINTA DO PREÇO

O valor total da contratação é de R\$ 843.200,00 (Oitocentos e quarenta e três mil e duzentos reais).

NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME					
Lote/Item	Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Preço	Preço total
1	1	SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO CLINICO GERAL 24 HORAS	UN	140,00	2.980,00
Contratação de empresa com disponibilização de profissional Médico clínico geral, que possua no mínimo 1 (um) ano de registro junto ao Órgão de Classe (CRM - Conselho Regional de Medicina) ativo e experiência em urgência e emergência ou cursos em ACLS/ATLS/PALS; para prestar serviços de atendimento na unidade - saúde na hora, na sala de estabilização, no atendimentos Ambulatoriais, e nos atendimentos de urgência e emergência, com carga horária de 24 horas/dia para atendimentos de finais de semana e feriados. Deverá preencher folha ponto diária com horário de chegada e saída, endossada com assinatura da Coordenação da Atenção Básica.					
2	1	SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO CLINICO GERAL 12HORAS	UN	300,00	1.420,00
Contratação de empresa com disponibilização de profissional Médico clínico geral, que possua no mínimo 1 (um) ano de registro junto ao Órgão de Classe (CRM - Conselho Regional de Medicina) ativo e experiência em urgência e emergência ou cursos em ACLS/ATLS/PALS; para prestar serviços de atendimento na unidade - saúde na hora, na sala de estabilização, no atendimentos Ambulatoriais, e nos atendimentos de urgência e emergência, com carga horária de 12 horas/dia em período diurno. Deverá também participar de reuniões educativas visando a prevenção quando necessário. Deverá preencher folha ponto diária com horário de chegada e saída, endossada com assinatura da Coordenação da Atenção Básica.					
TOTAL					843.200,00

Leia-se:

CLÁUSULA QUINTA DO PREÇO

O valor total da contratação é de R\$279.080,00 (Duzentos e setenta e nove mil e oitenta reais)

NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA - ME					
Lote/Item	Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Preço	Preço total



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, n.º 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

1	1	SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO CLINICO GERAL 24 HORAS	UN	46,00	2.980,00
Contratação de empresa com disponibilização de profissional Médico clínico geral, que possua no mínimo 1 (um) ano de registro junto ao Órgão de Classe (CRM - Conselho Regional de Medicina) ativo e experiência em urgência e emergência ou cursos em ACLS/ATLS/PALS; para prestar serviços de atendimento na unidade - saúde na hora, na sala de estabilização, no atendimentos Ambulatoriais, e nos atendimentos de urgência e emergência, com carga horária de 24 horas/dia para atendimentos de finais de semana e feriados. Deverá preencher folha ponto diária com horário de chegada e saída, endossada com assinatura da Coordenação da Atenção Básica.					
2	1	SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO CLINICO GERAL 12HORAS	UN	100,00	1.420,00
Contratação de empresa com disponibilização de profissional Médico clínico geral, que possua no mínimo 1 (um) ano de registro junto ao Órgão de Classe (CRM - Conselho Regional de Medicina) ativo e experiência em urgência e emergência ou cursos em ACLS/ATLS/PALS; para prestar serviços de atendimento na unidade - saúde na hora, na sala de estabilização, no atendimentos Ambulatoriais, e nos atendimentos de urgência e emergência, com carga horária de 12 horas/dia em período diurno. Deverá também participar de reuniões educativas visando a prevenção quando necessário. Deverá preencher folha ponto diária com horário de chegada e saída, endossada com assinatura da Coordenação da Atenção Básica.					
TOTAL					279.080,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, em 16 de outubro de 2024.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 178/2022/PMEAL.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: J KUSS & CIA LTDA - EPP.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 178/2022/PMEAL, FIRMADO EM 19 DE OUTUBRO DE 2022, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO MÉDICO E CIRÚRGICO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022/PMEAL, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA DE 18 DE OUTUBRO DE 2025, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR IGUAL PERÍODO, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS. FICA REAJUSTADO O VALOR DA DIÁRIA, COM BASE NO IGPM ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 MESES, NO PERCENTUAL DE 4,53%, PASSANDO O VALOR DE R\$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), PARA R\$ 141,11 (CENTO E QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS), A PARTIR DO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2024.
ASSINATURA: 16/10/2024.



PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 231/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: IBTECH ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DOS MEMBROS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, RESPECTIVAMENTE. (DELIBERAÇÃO 47/2022 – CEDCA/PR – UM OLHAR PARA A PRIMEIRA INFÂNCIA), CONFORME INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. VALOR TOTAL R\$: 60.200,00 (SESSENTA MIL E DUZENTOS REAIS).
ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 226/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, COM RECURSOS ORÇADOS DE REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL PARA DISTRIBUIÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024. VALOR TOTAL R\$: 19.675,07 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.

CONTRATO: 227/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, COM RECURSOS ORÇADOS DE REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL PARA DISTRIBUIÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024. VALOR TOTAL R\$: 952,16 (NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.

CONTRATO: 228/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, COM RECURSOS ORÇADOS DE REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL PARA DISTRIBUIÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024. VALOR TOTAL R\$: 1.890,00 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).
ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.

CONTRATO: 229/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: M F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, COM RECURSOS ORÇADOS DE REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL PARA DISTRIBUIÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024. VALOR TOTAL R\$: 2.539,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.

CONTRATO: 230/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, COM RECURSOS ORÇADOS DE REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL PARA DISTRIBUIÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024. VALOR TOTAL R\$: 2.836,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

**PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU**ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: 15/10/2025.**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br**TERMO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 39/2024-PMPB**

COMUNICAMOS aos interessados que houve alteração no Edital Pregão Eletrônico nº 39/2024, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES**, especificamente na data de disputa. Nova data de Abertura: dia 30/10/2024 às 08hs30min. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital.

Porto Barreiro, 16 de outubro de 2024.

**EMANOEL VANDERLEI VOLFF
Prefeito Municipal****MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2024**DETENTORA DA ATA:
CAVALLI LTDA ME
CNPJ nº 44.175.345/0001-51

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES.

VIGÊNCIA:
16/10/2024 a 15/10/2025.**VALOR:**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
1	1	ÁCIDO PARA LIMPEZA FRASCO DE 01 LT	suprema	UN	684,00	10,30	7.045,20
15	1	AVENTAL PARA USO EM COZINHA TECIDO POLIESTER REVESTIDO EM PVC, FORRADO COM FELTRO, SEM EMENDA, SEM ILHÓS, ALÇAS REFORÇADAS DE AMARRAR DO PRÓPRIO MATERIAL, DIMENSÕES 1,20 M X 0,60 M, RESISTENTE AO FOGO, COR BRANCA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO GRAVADO NO EPI	elite	UN	280,00	18,00	5.040,00
16	1	BACIA CANELADA PLÁSTICO 13,5 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 13,5 LITROS, IDEAL PARA USO NA LIMPEZA, LAVANDERIA, ORGANIZAÇÃO E TRANSPORTE DE OBJETOS, PRODUTO LIVRE DE BPA, ATÓXICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, LIVRE DE BPA, ATÓXICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 40CM (DIÂMETRO) X 16,5CM (ALTURA)	plasutil	UN	10,00	19,00	190,00
17	1	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA CANELADA 20 LITROS PODE SER USADA NA LIMPEZA, GUARDAR OBJETOS E ROUPAS, PRODUTO LIVRE DE BPA, ATÓXICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS - 51,5 X 15CM (DIÂMETRO X ALTURA) CAPACIDADE - 20 LITROS	plasutil	UN	10,00	29,00	290,00
18	1	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA CANELADA 25 LITROS PODE SER USADA NA LIMPEZA, GUARDAR	plasutil	UN	10,00	34,00	340,00

Pág. 17

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

		OBJETOS E ROUPAS, PRODUTO LIVRE DE BPA, ATÓXICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS - 51,5 X 16CM (DIÂMETRO X ALTURA) CAPACIDADE - 25 LITROS					
19	1	BALDE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA E TAMPA, 20L	aroplast	UN	60,00	21,00	1.260,00
20	1	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LITROS, COM ALÇA DE METAL - 1ª LINHA	aroplast	UN	105,00	22,00	2.310,00
23	1	BULE EM ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 2 LITROS	parana	UN	4,00	38,00	152,00
24	1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRENDEDOR, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 34 CM X 59 CM X 38 CM (C-L-A), CAPACIDADE 50 LITROS	plasutil	UN	15,00	98,00	1.470,00
26	1	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS TIPO UTILIZADAS EM MERCADO HORTIFRUTÍ, ETC. TOTALMENTE VAZADA, OMBREIRAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SEM TAMPA, DIMENSÕES EXTERNAS: 36,5 CM (LARGURA) X 55 CM (COMPRIMENTO) X 31 CM (ALTURA); DIMENSÕES INTERNAS: 33 CM (LARGURA) X 51 CM (COMPRIMENTO) X 30 CM (ALTURA); PESO DO PRODUTO: 1,6 KG. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 50,49 LITROS; CAPACIDADE DE CARGA POR CAIXA: 20 KG. CORES VARIADAS.	aroplast	UN	8,00	82,00	656,00
30	1	COBERTOR DE SOLTEIRO - MICROFIBRA - ANTIALÉRGICO	camamyra	UN	10,00	108,00	1.080,00
31	1	COLHER DE SOPA COM CABO DE POLIPROPILENO	original	DZ	10,00	54,00	540,00
32	1	COPO DESCARTÁVEL 180 X 200 ML ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS (PACOTES) COM 100 COPOS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVIOLEÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DP COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU	ibras	CX	244,00	184,00	44.896,00

Pág. 18

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

		IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14.865/2002 DA ABNT, CAIXA COM 25 TIRAS					
33	1	COPO DESCARTÁVEL 300ML ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 300 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS (PACOTES) COM 100 COPOS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVIOLEÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DP COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14.865/2002 DA ABNT, CAIXA COM 20 TIRAS	ibras	UN	22,00	244,00	5.368,00
34	1	COPO DESCARTÁVEL 50ML ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 50 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS (PACOTES) COM 100 COPOS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MAGAS (PACOTES) INVIOLEÁVEIS, CONSTANDO A CAPACIDADE TOTAL DP COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO, E DEVERÃO ATENDER A NBR 14.865/2002 DA ABNT, CAIXA COM 50 TIRAS	ibras	CX	55,00	203,00	11.165,00
39	1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES	ar gradavel	UN	365,00	14,90	5.438,50

Pág. 19

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

		350 ML					
44	1	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCO. • FÁCIL REPOSIÇÃO. • SUPER RESISTENTE. • TRAVA DE SEGURANÇA. • INCLUI KIT DE INSTALAÇÃO. • COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. • PARA SABONETE LÍQUIDO E ALCÓOL EM GEL. • DESIGN CLEAN QUE NÃO POLUI O AMBIENTE. • VISOR FRONTAL PARA O NÍVEL DE SABONETE. • IDEAL PARA COZINHAS, BANHEIROS, CHURRASQUEIRAS, CONDOMÍNIOS, ESCRITÓRIOS, ETC. DIMENSÕES - TAMANHO: 25 X 12 X 10 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). • CAPACIDADE: 800ML, NO MÁXIMO (VOLUME DO RESERVATÓRIO)	nobre	UN	10,00	35,00	350,00
45	1	DISPENSER MÚLTICOPO PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, MONTÁVEL EM PAREDE, COM 20 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE ALTURA E 20 CM DE LARGURA, 01 COPO POR CLIC	nobre	UN	44,00	65,00	2.860,00
49	1	EMBALAGEM BOBINA PICOTADA PARA FREEZER 05 KG COM 100 UNIDADES	bompack	UN	233,00	9,60	2.236,80
50	1	EMBALAGEM BOBINA PICOTADA PARA FREEZER 07 KG COM 100 UNIDADES	bompack	PCT	230,00	13,20	3.036,00
57	1	FACA DE MESA EM AÇO INOX DE SERRA CABO POLIPROPILENO	elite	DZ	11,00	39,00	429,00
59	1	FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28 X 38 CM	artex	UN	210,00	4,61	968,10
61	1	FRASCO BORRIFADOR DE 500 ML PARA LÍQUIDOS EM POLIETILENO GRADUADO GATILHO DE ROSCA COM 3 POSIÇÕES TRAVADO, SPRAY, JATO, COR TRANSPARENTE, VALVULA BRANCA	elite	UN	100,00	6,30	630,00
62	1	FRASCO VALVULA PUMP DE 500 ML, INDICADO PARA USO DE APLICAÇÃO DE ALCÓOL, GEL, SABONETES, ETC, PET TRANSPARENTE, VALVULA BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO	elite	UN	80,00	9,64	771,20
63	1	FRONHA EM POLIESTER COM ALGODÃO MED. APROX. 0,50 X	elite	UN	60,00	15,00	900,00

Pág. 20

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

		0,70 CM					
65	1	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS COM TÔRREIRINHA TERMOPLÁSTICO	unitermi	UN	35,00	63,00	2.205,00
71	1	ISQUEIRO A GÁS PARA USO EM COZINHA TAM. NORMAL	hiper	UN	77,00	5,17	398,09
72	1	JARRA DE PLÁSTICO, 1 LITRO, COM MEDIDOR	aroplast	UN	7,00	12,20	85,40
74	1	LENÇO UMEDECIDO ANTISSEPTICO PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE LIVRE DE PARABENOS COM CLORETO DE BENZALCONIO, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	pitchuco	UN	50,00	22,80	1.140,00
75	1	LENÇO UMEDECIDO, COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGÂNCIA SUAVE DE ALOE VERA E LANOLINA	estrelinha	PCT	100,00	8,00	800,00
76	1	LENÇOL DE PAPEL, 50CM X 50CM	elite	RL	60,00	6,19	371,40
77	1	LENÇOL DE TECIDO PARA MACA BRANCO 140 X 220 CM	madix	UN	60,00	45,00	2.700,00
78	1	LENÇOS UMEDECIDO PARA HIGIENE, COM TOALHAS LENÇOS INDIVIDUAIS DE NO MÍNIMO 19 CM X 15 CM, HIPOALERGÊNICAS, TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, SUAVE FRAGRÂNCIA SEM ALCÓOL E EMBALAGEM COM ADESIVO OU TAMPA ABRE-FECHA, SEM ALCÓOL, PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DA PELE. PACOTE COM O MÍNIMO DE 48 UNIDADES.	estrelinha	UN	200,00	8,18	1.636,00
80	1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR - 500 ML	barbarex	UN	375,00	14,00	5.260,00
83	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS	aroplast	UN	82,00	188,00	11.656,00
84	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE CAPACIDADE 15 LITROS	aroplast	UN	40,00	23,00	920,00
85	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE CAPACIDADE 60 LITROS	aroplast	UN	44,00	58,00	2.552,00
86	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 15 LITROS	aroplast	UN	38,00	33,00	1.254,00
89	1	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA- 15 LITROS	aroplast	UN	30,00	13,00	390,00
90	1	LUSTRA MOVEIS 200 ML	inglesa	UN	152,00	8,40	1.278,80
100	1	LUVAS DESCARTÁVEL DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - TAM C CAIXA COM 100 UNIDADES	taige	CX	30,00	27,80	834,00

Pág. 21

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

101	1	LUVAS DESCARTÁVEL DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - TAM M CAIXA COM 100 UNIDADES	taige	CX	30,00	29,00	870,00
102	1	LUVAS DESCARTÁVEL DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - TAM P CAIXA COM 100 UNIDADES	taige	CX	20,00	29,00	580,00
103	1	MASCARA DESCARTÁVEL DE TNT C/ ELÁSTICO CX C/ 50 UNID	taige	CX	603,00	32,00	19.296,00
105	1	PA PARA LIXO, PLÁSTICO COM CABO	aroplast	UN	65,00	7,40	481,00
107	1	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 85% DE ALGODÃO NO MÍNIMO 40X96CM	artex	UN	80,00	12,00	960,00
109	1	PANO DE PIA COM 03 UNID. - COR BRANCA	artex	UN	224,00	8,18	1.832,32
112	1	PANOS MICROFIBRA MULTIUSO PARA LIMPEZA, COMPRIMENTO X LARGURA: 30 CM X 30 CM, CORES VARIADAS	artex	UN	100,00	11,00	1.100,00
119	1	PROTECTOR FACIAL AJUSTÁVEL (FACE SHIELD) - C/ ELÁSTICO INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES E ATIVIDADES QUÍMICAS	lorbem	UN	20,00	29,00	580,00
		MATERIAL: MATERIAL: POLIPROPILENO/PET-G CRISTAL					
120	1	RASTELO VASSOURA DE METAL PARA JARDIM, COM REGULAGEM, 22 DENTES COM CABO	locatelli	UN	21,00	38,00	798,00
121	1	RODO DE ALUMÍNIO 30 CM	lorbem	UN	141,00	10,20	1.438,20
122	1	RODO DE ALUMÍNIO COM LÂMINA DUPLA BORRACHA 63 CM COM REFORÇO FIXO NA BASE/CABO	locatelli	UN	130,00	15,00	1.950,00
129	1	SABÃO DE COCO EM BARRA 1ª LINHA C/ 5 UNIDADE	grandosol	PCT	95,00	11,80	1.121,00
136	1	SABONETE LÍQUIDO 1 LITROS (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO COCÓAMIDO, ÁCIDO CÍTRICO, TENSIOATIVO, ESPESSEANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO)	deoline	UN	250,00	14,00	4.060,00
140	1	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 25 UNIDADES	hbsul	UN	1.270,00	13,80	17.526,00

Pág. 22

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

142	1	SACO PARA LIXO 30 LITROS COM 50 UNIDADES	hbsul	UN	825,00	13,80	11.385,00
143	1	SACO PARA LIXO 50 LITRO COM 50 UNIDADES	hbsul	UN	1.180,00	13,80	16.284,00
147	1	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE E CLORO BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 300 G	sany	UN	100,00	6,30	630,00
154	1	TOALHA P/ MESA UNIDADE 120 X 72CM DE ALGODÃO	barao das toalha	UN	41,00	50,00	2.050,00
157	1	TOUCA DESCARTÁVEL PLÁSTICA, PACOTE COM 100 UNIDADES	taige	PCT	10,00	22,00	220,00
158	1	TRAVESSEIRO ESPUMA - ANTIALÉRGICO MED. APROX. 0,50 X 0,70 CM	hiper confort	UN	50,00	37,00	1.850,00
159	1	VARAL DE AÇO REVESTIDO APROX. 30M	mor	UN	30,00	8,90	267,00
160	1	VARAL DE ROUPAS CHÃO COM ABAS DOBRÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,38 M DE COMPRIMENTO, ABAS ABERTA X 0,90 CM, ALTURA X 0,48 CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCA	mor	UN	5,00	155,00	775,00
163	1	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, 30CM CERDAS DURAS, COM CABO DE MADEIRA	locatelli	UN	100,00	18,00	1.800,00
164	1	VASSOURAS CERDAS/PELOS SINTÉTICO 30 CM COM CABO	locatelli	UN	25,00	22,00	550,00
166	1	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ, CAPACIDADE 150 ML	r2	UN	40,00	7,90	316,00
TOTAL R\$ 221.610,01							

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 221.610,01 (duzentos e vinte e um mil secentos e dez reais e um centavo).

Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná

Porto Barreiro, 16 de outubro de 2024.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF
Prefeito Municipal
CPF: 644.104.129-49**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ**Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2024**DETENTORA DA ATA:
DISTRIBUIDORA DAMBROSKI LTDA ME
CNPJ nº 11.583.995/0001-87

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES.

VIGÊNCIA:
16/10/2024 a 15/10/2025.**VALOR:**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	UN	QTD	Preço	Preço total
4	1	ALCOOL ETILICO, LÍQUIDO LIMPIO INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96,2 GL, C2H5O 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INPM, HIDRATADO	vaie verde	UN	2.512,00	8,99	22.582,88
21	1	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 10 LITROS C/ ALÇA DE METAL - 1ª LINHA	aroplast	UN	80,00	17,99	1.439,20
22	1	BOTA EM E.V.A. BRANCA, ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO - TAMANHO (35 AO 40)	kala	UN	99,00	65,90	6.524,10
25	1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRENDEDOR, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20L	plasutil	UN	79,00	61,90	4.890,10
29	1	CHALEIRA EM ALUMÍNIO C/ TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS	beimar	UN	4,00	40,99	163,96
43	1	DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL EM GEL, MATERIA RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA 500ML	premisse	UN	28,00	35,90	1.005,20
46	1	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BRANCO 29X27X16 CM CAPACIDADE DE 1000 TOALHAS	premisse	UN	6,00	65,90	395,40
47	1	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA 500ML	premisse	UN	51,00	34,90	1.779,90
48	1	DISPENSER PAREDE PARA PAPEL TOALHA BRANCO 29X27X16 CM CAPACIDADE 1000 TOALHAS	premisse	UN	48,00	65,90	3.163,20
54	1	ESFREGÃO ABRASIVO LAVIA PISO, AZULEJO - ESPONJA MULTIUSO FAXINA 120X15X39mm COM CABO	rodo forte	UN	80,00	21,90	1.752,00
56	1	ESPONJA PARA LOUCA COM 04	condor	PCT	810,00	7,10	5.751,00

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ.	Economia R\$
94	1	un	herança	DZ	11,00	53,99	562,90			
96	1	un	herança	UN	80,00	133,00	6.650,00			
97	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
98	1	un	herança	UN	122,00	12,90	1.573,80			
99	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
100	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
101	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
102	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
103	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
104	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
105	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
106	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
107	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
108	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
109	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
110	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
111	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
112	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
113	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
114	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
115	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
116	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
117	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
118	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
119	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
120	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
121	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
122	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
123	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
124	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
125	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
126	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
127	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
128	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
129	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
130	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
131	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
132	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
133	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
134	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
135	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
136	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
137	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
138	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
139	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
140	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
141	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
142	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
143	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
144	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
145	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
146	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
147	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
148	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
149	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
150	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			
151	1	un	herança	UN	100,00	15,90	1.637,70			

Pág. 15

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ.	Economia R\$
111	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
112	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
113	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
114	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
115	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
116	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
117	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
118	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
119	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
120	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
121	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
122	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
123	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
124	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
125	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
126	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
127	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
128	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
129	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
130	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
131	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
132	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
133	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
134	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
135	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
136	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
137	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
138	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
139	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
140	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
141	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
142	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
143	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
144	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
145	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
146	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
147	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
148	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
149	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
150	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			
151	1	un	herança	UN	105,00	12,90	1.354,50			

Pág. 16

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP 85.345-000

CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

									
CNPJ 01.591.618/0001-38 - Fone/Fax (042) 3661-1010									
www.pontagrossa.pr.gov.br									
		DE CHÃO							
152	1	100LHAS DE PAPEL INTERVALADO 24 CM DE CIMA SUPRALADO 24 CM. FOLHAS SIMPLES 100% FIBRAS. MEDINDO NO MINIMO 22 CM X 28 CM. PCT COM 1000 FOLHAS. EM ALGODÃO CONTENDO 98 PACOTES	herança	PD	900,00	145,00	130.500,00		
153	1	100LHAS DE ROSETO 100% FIBRA ALGODÃO MEDINDO 45X70 APROX. 1 LINHA	show	UN	416,00	12,90	5.368,40		
154	1	100LHAS DE MÃO 39 X 23 CM - 1ª LINHA	show	UN	10,00	11,00	110,00		
155	1	100LHA DESCARTAVEL EM TINTA PARA COZINHA PCT COM 100 UNIDADES	compack	PCT	100,00	21,70	1.953,00		
							TOTAL R\$ 499.758,00		

LICITANET - Termo de Homologação					https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109906/relatorio...						
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
11	620,00	UN	HERANÇA	2L	R\$ 6,00	R\$ 3.720,00	R\$ 9,91	R\$ 6.144,20	39,45	R\$ 3,91	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 2 LITROS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE CETIL, DIMETIL AMÔNIA, ESSESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIAS E ÁGUA.											
12	290,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 19,00	R\$ 5.510,00	R\$ 22,70	R\$ 6.583,00	16,29	R\$ 3,70	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 5 LITROS. AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 5 LITROS. (COMPOSIÇÃO: CLORETO DE CETIL, DIMETIL AMÔNIA, ESSESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIAS E ÁGUA)											
35	10,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,54	R\$ 245,40	6,27	R\$ 1,54	
Descrição: DESENGORDURANTE PARA COZINHA 05 LTS, BOA QUALIDADE											
37	1.110,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 17,00	R\$ 18.870,00	R\$ 24,54	R\$ 27.239,40	30,72	R\$ 7,54	
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIROS 5 LITROS. (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSIOATIVO AMÔNICO, AMILSOLVANTE, CORANTE, CORANTE, FRAGRANCIA)											
38	400,00	UN	HERANÇA	2L	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 9,97	R\$ 3.988,00	34,80	R\$ 3,47	
Descrição: DESINFETANTE PARA BANHEIRO - 2 LITROS											
41	310,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 18,50	R\$ 5.735,00	R\$ 27,36	R\$ 8.481,60	32,38	R\$ 8,86	
Descrição: DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM DE 5 LITROS, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.											
70	100,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 49,98	R\$ 4.998,00	3,96	R\$ 1,98	
Descrição: INTERCAP DETERGENTE AUTOMOTIVO 5 L											
126	865,00	UN	HARACEM	VERDE	R\$ 11,90	R\$ 10.293,50	R\$ 13,09	R\$ 11.322,85	9,09	R\$ 1,19	
Descrição: RODO PARA LIMPEZA RODO PARA LIMPEZA COM FILTRO VERDE											
127	30,00	UN	HARACEM	40CM	R\$ 16,70	R\$ 501,00	R\$ 17,45	R\$ 523,50	4,29	R\$ 0,75	
Descrição: RODO PLÁSTICO COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA 40 CM 40 CM, COM CABO											
128	250,00	UN	HERANÇA	950G	R\$ 11,95	R\$ 2.987,50	R\$ 12,15	R\$ 3.037,50	1,64	R\$ 0,20	
Descrição: SABÃO DE ALCOOL EM BARRA 950G											
131	40,00	PCT	HERANÇA	1KG	R\$ 11,85	R\$ 474,00	R\$ 12,90	R\$ 516,00	8,13	R\$ 1,05	
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO 1 KG COM 05 UNIDADES											
132	100,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	14,48	R\$ 3,04	
Descrição: SABÃO EM LÍQUIDO LIMPA PISO 05 LITROS											
134	364,00	UN	HERANÇA	5L	R\$ 13,90	R\$ 5.059,60	R\$ 15,86	R\$ 5.773,04	12,35	R\$ 1,96	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 05 LITROS											
162	283,00	UN	HARACEM	PALHA	R\$ 18,00	R\$ 5.094,00	R\$ 32,83	R\$ 9.290,89	45,17	R\$ 14,83	
Descrição: VASSOURA DE PALHA 1" LINHA - COM CABO											
					Subtotal Adjudicado R\$ 107.360,60		Subtotal Orçado: R\$ 22.023,32		R\$ 137.683,92		

LICTANET - Termo de Homologação	https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109906/relatorio...
---------------------------------	--

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DAMBROSKI LTDA - 11.583.995/0001-87											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	2.512,00	UN	vale verde	un	R\$ 8,99	R\$ 22.582,88	R\$ 11,08	R\$ 27.832,96	18,86	R\$ 2,09	
Descrição: ALCOOL ETILICO, LÍQUIDO LIMPIO, INCOLOR, VOLÁTIL, 95,1 A 96,1% C2H5O 46,07 G/MOL, 92,6% A 93,8% P/P INFM, HIDRATADO											
21	80,00	UN	anglart	un	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20	R\$ 18,72	R\$ 1.497,60	3,89	R\$ 0,73	
Descrição: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 10 LITROS C/ ALÇA DE METAL - 1" LINHA											
22	99,00	UN	kaia	un	R\$ 65,90	R\$ 6.524,10	R\$ 66,71	R\$ 6.604,29	1,21	R\$ 0,80	
Descrição: BOTA EM E.V.A BRANCA, ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO - TAMANHO (35 AO 40)											
25	79,00	UN	plastul	un	R\$ 61,90	R\$ 4.890,10	R\$ 62,52	R\$ 4.939,08	0,99	R\$ 0,62	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRENDEDOR, MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20L											
29	4,00	UN	beimar	un	R\$ 40,99	R\$ 163,96	R\$ 41,71	R\$ 166,84	1,72	R\$ 0,72	
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO C/ TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS											
43	28,00	UN	premise	un	R\$ 35,90	R\$ 1.005,20	R\$ 36,67	R\$ 1.026,76	2,09	R\$ 0,77	
Descrição: DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL EM GEL, MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA 500ML											
46	6,00	UN	premise	un	R\$ 65,90	R\$ 395,40	R\$ 66,53	R\$ 399,18	0,94	R\$ 0,63	
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BRANCO, 29X77X16 CM CAPACIDADE DE 1000 TOALHAS											
47	51,00	UN	premise	un	R\$ 34,90	R\$ 1.779,90	R\$ 35,70	R\$ 1.820,70	2,24	R\$ 0,80	
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA 500ML											
48	48,00	UN	premise	un	R\$ 65,90	R\$ 3.163,20	R\$ 66,53	R\$ 3.193,44	0,94	R\$ 0,63	
Descrição: DISPENSER PAREDE PARA PAPEL TOALHA BRANCO, 29X77X16 CM CAPACIDADE 1000 TOALHAS											
54	80,00	UN	rodo forte	un	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	R\$ 22,77	R\$ 1.821,60	3,82	R\$ 0,87	
Descrição: ESFREGÃO ABRASIVO LAVA PISO, AZULEJO - ESPONJA MULTICOR FAIXA 120X15X99 MM COM CABO											
56	810,00	PCT	condor	un	R\$ 7,10	R\$ 5.751,00	R\$ 7,47	R\$ 6.050,70	4,95	R\$ 0,37	
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇA COM 04 UNIDADES											
64	11,00	DZ	transomina	un	R\$ 53,90	R\$ 592,90	R\$ 54,70	R\$ 601,70	1,46	R\$ 0,80	
Descrição: GARFO EM AÇO INOX CABO POLIPROPILENO											
66	50,00	UN	termicar	un	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00	R\$ 134,69	R\$ 6.734,50	1,25	R\$ 1,69	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAPACIDADE 1,8 LITROS CORPO EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVA QUENTE ATÉ 6 HORAS, JATO DIRECIONAL, BICO CORTA FOGO E ALÇA PARA CARRIAGEM											
68	122,00	UN	barakel	un	R\$ 12,90	R\$ 1.573,80	R\$ 13,88	R\$ 1.693,36	7,06	R\$ 0,98	

LICITANET - Termo de Homologação					https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/109906/relatorio...						
					Subtotal Adjudicado R\$ 409.793,09		Subtotal Orçado: R\$ 4.0430		R\$ 17.266,32		
					427.059,41		%				
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: INSETICIDA EM GEL MATA BARATAS 10 GRAMAS											
69	103,00	UN	mat inset	un	R\$ 15,90	R\$ 1.637,70	R\$ 16,92	R\$ 1.742,76	6,02	R\$ 1,02	
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300 ML											
73	263,00	PCT	assolan	un	R\$ 3,50	R\$ 920,50	R\$ 3,59	R\$ 944,17	2,50	R\$ 0,09	
Descrição: LÂ DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES											
79	220,00	UN	q boa	un	R\$ 8,55	R\$ 1.881,00	R\$ 8,58	R\$ 1.887,60	0,34	R\$ 0,02	
Descrição: LÂMPA VIDROS 500 ML											
81	2.225,00	UN	alpes	un	R\$ 5,90	R\$ 13.127,50	R\$ 6,59	R\$ 14.662,75	10,47	R\$ 0,69	
Descrição: LÂMPADOR DE USO GERAL, MULTILUX, 500 ML											
82	25,00	UN	ric	un	R\$ 28,99	R\$ 724,75	R\$ 29,35	R\$ 733,75	1,22	R\$ 0,36	
Descrição: LÂMPERA COM PEDAL E TAMPA PLÁSTICA MED: 27X23X17 CM CAPACIDADE 7,5 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA											
87	50,00	UN	plastul	un	R\$ 71,99	R\$ 3.599,50	R\$ 72,12	R\$ 3.606,00	0,18	R\$ 0,13	
Descrição: LÂMPERA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS											
88	62,00	UN	plastul	un	R\$ 121,90	R\$ 7.557,80	R\$ 122,24	R\$ 7.578,88	0,27	R\$ 0,33	
Descrição: LÂMPERA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS											
91	80,00	CX	bompack	un	R\$ 35,90	R\$ 2.872,00	R\$ 36,75	R\$ 2.940,00	2,31	R\$ 0,85	
Descrição: LUVA DE PLÁSTICO PARA SERVIR, CAIXA COM 200 UNIDADES											
92	5,00	CX	bompack	un	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 30,67	R\$ 153,35	2,51	R\$ 0,77	
Descrição: LUVA LATEX C/PÓ G CAIXA COM 100 UNO											
93	15,00	CX	bompack	un	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 30,67	R\$ 460,05	2,51	R\$ 0,77	
Descrição: LUVA LATEX C/PÓ M CAIXA COM 100 UNO											
94	174,00	PAR	bompack	un	R\$ 11,90	R\$ 2.070,60	R\$ 12,52	R\$ 2.178,48	4,95	R\$ 0,62	
Descrição: LUVAS DE BORRACHA COR LARANJA TAM P											
95	164,00	PAR	bompack	un	R\$ 11,90	R\$ 1.951,60	R\$ 12,42	R\$ 2.036,88	4,18	R\$ 0,52	
Descrição: LUVAS DE BORRACHA COR LARANJA TAMMMHO G											
97	220,00	CX	bompack	un	R\$ 29,90	R\$ 6.578,00	R\$ 30,67	R\$ 6.747,40	2,51	R\$ 0,77	
Descrição: LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO G CX/ C/ 100 UNIDADES											
98	225,00	CX	bompack	un	R\$ 29,90	R\$ 6.727,50	R\$ 30,67	R\$ 6.900,75	2,51	R\$ 0,77	
Descrição: LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO M CX/ C/ 100 UNIDADES, QJQJQD BPS: BR 0342906											
99	200,00	CX	bompack	un	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 30,67	R\$ 6.134,00	2,51	R\$ 0,77	
					Subtotal Adjudicado R\$ 409.793,09		Subtotal Orçado: R\$ 4.0430		R\$ 17.266,32		
					427.059,41		%				